

Regionkontoret
Hälso- och sjukvård
Maria Nilsson
Utvecklingsstrateg

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2021-03-05	RS160734

Regionstyrelsen**Beslutsförslag Anta framtagen regional handlingsplan för Suicidprevention**

Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att

- anta framtagen regional handlingsplan för suicidprevention.
- kostnaden 900 tkr för en permanent samordningstjänst finansieras under 2021 med Hälso och sjukvårdens utvecklingsmedel och hanteras i ordinarie budgetprocess för 2022 och framåt.

Sammanfattning

Regionstyrelsens arbetsutskott gav 191023 i uppdrag åt Regionkontoret att tillsammans med berörda förvaltningar, kommuner och myndigheter under 2019-2020 ta fram en regional handlingsplan för suicidprevention.

Syftet med den framtagna regionala handlingsplanen för suicidprevention är att skapa förutsättningar för bättre samordning, struktur och hållbarhet över tid i det suicidpreventiva arbetet. På sikt är målet att antalet suicid och suicidförsök i Halland ska minska.

För att omhänderta insatser i planen, stödja och samordna kunskapsstyrning, samt skapa förutsättningar för samordning och struktur över tid bör en permanent samordnarfunktion för det suicidpreventiva arbetet inrättas. Samordnarfunktionen behöver årligen finansieras med 900tkr, och funktionen ska tillhöra psykiatrin.

Bakgrund

Folkhälsomyndigheten är samordnade myndighet för suicidprevention och den nationella handlingsplanen för suicidprevention. Där föreslås att regionerna tar fram en regional handlingsplan som utgår från det nationella programmet för suicidprevention, och som beskriver både möjliga insatser och åtaganden från hälso och sjukvård, kommuner, myndigheter och civilsamhälle. För att stödja och samordna kunskapsstyrning och som stöd för lokalt och regionalt arbete föreslås vidare att alla regioner inrättar en regional samordnarfunktion.

Regionstyrelsens arbetsutskott gav 191023 i uppdrag åt Regionkontoret att tillsammans med berörda förvaltningar, kommuner och myndigheter under 2019-2020 ta fram en regional handlingsplan för suicidprevention. Framtagen plan syftar till att skapa förutsättningar för bättre samordning, struktur och hållbarhet över tid. För att möjliggöra detta bör en permanent regional samordnarfunktion inrättas. Detta ligger i linje med Folkhälsomyndighetens intentioner att ett långsiktigt arbete med struktur och samordning regionalt och lokalt är avgörande för att antalet personer som avlider i suicid ska minska.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet innebär att kostnaden 900 tkr för en permanent samordningstjänst finansieras under 2021 med Hälso och sjukvårdens utvecklingsmedel och hanteras i ordinarie budgetprocess för 2022 och framåt. Det innebär en förstärkning av anslaget till psykiatri.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Martin Engström
Hälso och sjukvårdsdirektör

Bilaga:

Regional handlingsplan för suicidprevention

Styrelsens/nämndens beslut delges
Driftnämnden Psykiatri